Igis bñdcē suscepta oñ
nes mudi delicias pñmēs ha
bitū mutauit religioni inhe
sit ieunyhs vigilijs et orobi⁹
ac pdicationi ihstēs **B**ede ḡ
epali in traecto desolata p̄
secutione danor̄ danātrie se
dere p̄suevit **P**ace vero id
dita traectū iuuit loca scōp̄
circuiés vbi adhuc danoxin
cursione ipedibaf **L.** **4⁹**

F Ed illis v̄bū vite r̄spue

tibus et mortē scō minātib⁹
vir dei anathemaz vltionez
nō distulit qđ ut sc̄m eñsi ic
tu fulminis sbito pcusū iteri
Dū em̄ scūs vir erūt **L.** **v⁹**
qdā tpe ifirmitate graui cor
pis detineref **E**cce vgo mari
a cū duab⁹ pedissequis suis
sc̄ agnēt et tecla cum nimio
splēdore luc⁹ ei astitit **Q**ui v
go maria dixit Ne tieas vir
sc̄e q; mezsolatricē sp̄ habeb⁹
et pñtē euades ifirmitatē vi
gila igf vt cepisti **E**t his dic
tis disparuit nimia fragrā
tia odoris p̄māsit et languor
ois abcessit **Tu.** **L.** **sexta**

Quadā em̄ die dū dñica sa
cramenta celebraret ex diuī
na reuelatione mortē suā p̄
dixit et tps et horaz et multa
spū pphacie nūciauit **P**ostre
mo vō tpe q̄ pdixit vir scūs
hilaris spū mīguit ad dñm.
Hcdm iohānem.

In illo tpe stabant iohes
et ex discipulis ei⁹ duo. et res
piciēs ihesū abulatē ait **E**cce
agnus dei **E**t reliq
Omelia venerabilis bede.

mam innocentie et patientie
in se credentibus esset datu-
rus Tu autem

Istabat iohes et respexit
ibz q; in magno culmi-
ne pfectiois animi gressum
fixerat. vii iure celsitudine;
diuine maiestat merere in
tueri. Stabat q; illa extutus;
arcē pcederat aq nullis tēp-
tationū posset in pbitatibus
deici. stabat cū illo et discipu-
li q; magisteriu eius cor de se
quebāt immobili. **L** viij.

Respiciēs inqt ihesum a
bulantē dicit ecce agnus dei
Ambulatio thesu dispensati-
onem incarnationis eius q
ad nos venire et nobis exem-
pla viuendi pberē dignatus
est. insintiat sicut mātio eter-
nitatē diuinitatī i q sp ē p̄i
eq̄lis aptissime d̄signat. **P**.it

Respiciēs ḡ ihm ambulatē
iohānes dicit. Ecce agn⁹ dei
q; vidēs eū inter hoies quer-
santem pfectūqz illis vite ce-
lestis et factis demonstratē
et v̄bis apte pñiciabat quia
non ipse vt putabāt sed ille
esset q ad redēptionem ge-
neris humani a deo p̄e esset
missus in mundū. ille qui so-

Ad laudē et gloriam dei om-
nipotentis. eiusdēqz genitrix
cis et reginis marie et cūctoz
traiecten dyoceb vtilitatem
p̄broz h̄ pñs opus inceptū:
summa cum diligēcia corre-
ctu et emendatum completū
est in Comitatu opido Alloz
stensi p me Theodricū Mar-
tini Anno dñi M. LLL.
xcy. **f. 228v**

LANDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DÜSSELDORF

De sancto enstachio

Enstantius ante a
placidus vobatui
li erat magis militum tra
yani pectoris. Erat autem
opibus misericordie valde
assidens, si tam et solo
viro cultui deditis. Ha
bebat autem quinque eunq
uit et misericordie ven
tus nosq; fili spire
auit qd mixta sua mag
nificia ed magnifica
edocere fecit. Et qd mi
sericordie opibus seculis
sistebat ad viaductum
meruit illustris. **VII**

Quodam enim die vidue
macti infestaret gressu re
voxi reportari qd et
ceteris speciore et maiori
re qd specterit ab alijs dicitur
dengi et silvia vestorum p
siliunt. Quia tunc placidus
solus alterato inseparab
et qd ut ipso possit autem
nolueret videt ut cor

ima ei sombra crucis min
fusgentur et magna ihu

Tunc pds certum fuerit o
tutus est sic. O placide ex
tui gratia in beatitudini tibi ap
parui ego sed xps que tu
ignorans colis elodie sue
cord me ascendit. Vnde n
ad eym et te ad uxorem
et filius baptisai famas

Pot h' ad ab ipa **VIII**
tore adducere ut sanctum
ydcis imolare hortare
videt. Ego xpi colo et illi so
li sacrificio. Tunc pector
ura proletus ipz ad ydc
et filius statuit i arena
et leone ferente ad eos di
mitti fecit. Acutus vero
leo et dimiso capite qd ec
cloraz ab eis decessit
Tunc impatus bonae cœci
si sunt et eos ibidem modic
ti indegant. Ordines igit su
se duo quatuor tales boni m
eritare et ibide sponsum dno
reddiderunt. In autem die

E de Translatione sancti Benedicti

Quoniam longobardi Cassinensis monas-^{tro p:}
trum funditus destruxerentur v-
bi corpora sicuti benedicti et schola scri-
m simile quiescebant. **N**ad nos huc abbas
floracensis. Divina revelatione domo
intus missus unde de monachis suis
Agilphus nomine ad monte Cassino
ut inde sebi deferret corpus sancti Ben-
edicti.

lectio secunda

Quoniam etiam hunc tempore quosdam
longobardi ex nova ita urbe ad eadem
monasterium prefecerunt defixando corpora
sancti Scholastiae. Percepimus etiam
simile usque Romam sed hunc tempore
sicut gracia suspendendum locorum a se. Si
nihil A. Agilphus solus monte Cassi-
no existit.

lectio tertia.

Alii quidam semper promisso si
ibi prius predisti A. Agilphus ho-
tali dedit in diebus numerundi corpo-
ra sanctorum ut salterum peribus mor-

ts egressus loco clausimo lumine de-
bet multis lumina bz atrauctis radiis
tem notaret et ibi quereret. Quod si
renes invenit sepulchrum et lapide
sepso posito sicut in ebus et portato.
Atq[ue] densusq[ue] reverenter efficiens a lati-
sepulchro dei ossa q[uod] multis repon-
it in una spolto colligit et gan-
dens ad propria remane manu.

Tu autem domini misericordia **Ade sancto**

Beatissimus Remachus p[re]m[on]stratensis **Rimacoli**
Aquitanius sub beato Hulphoro
adulterio puer educatus est. postea
adulterio b[ea]to tradidit[ur] Eligio. q[uod] in
solemnitate monasterio quod ipse i[n]
sua constituerat hereditate loca-
uit. et in monasterio Disciplinae satis
iustis homibus instruxit. In tunc
autem longe adolescentis in monte py-
patibus adhuc est. ut omnibus in eodem
monasterio degentibus. sancti ju[n]cti

satonicus norma ficeret et regis plenus.
Dost her plibus trans **Lectio prima**
pusus ad electorum communem to-
ans leui ad regis conuenientib. beatis
sibi poposat precessi famulus. Quo
ad regis Votis dominens. Primatus
quibus remittens multo ad ~~dat~~ ~~ad~~ ver-
tes instance virsum septimus
longior ad substitutur episcopis. In re-
bus regi minib. officio **P**ro se dem
episcopis impetrat. non est ut faculta-
tis violari... **Lectio prima**

Affubitorum natus regis electi plurimi
fundator. Discipulorumq; multo
ad in sacris moribus institutor. Et
quo ad numeris beatibus Theodardus
atq; Lambertus electi sunt. q; eadem
sancte vero in sede pontificali per-
cedunt. Necessum erit sedem
postmodum glorioso martyrio q;
erant et degenerant. Post hanc vi-

atus remachus signis et virtutibus
gloriosus. ad ad suum p[ro]misse
stat. modica sibi corripuit et sacra
tunc Christi ministus. ictus chanc[er]
sumus ad filium manu anima suo
reddidit creatus. Tu autem Domine misericordia

Agnus Dei vidi hunc si remach est
p[ro]p[ter]e ordinationis beati Gregorii pa-
pe patrum iurij. et ad matutinas k[on]rad
v[er]o d[omi]n[u]m am[et]. O Gregorius Dulassimus
vir. Ora pro nobis beati p[ro]p[ter]e **Collecta.**

Omnes semperne Deus. qui haec se-
p[er]misisti diuinae gratiae beati Hugo
cum apollini vero numeris virtuti-
bus declarasti. quodcumque pontifice et
magnum patrem populo tuo ordina-
ti volueristi. cum de prodicatu. ut ap[osto]l[us]
inseruendis patrum patetis tui mi-
ritib[us] eius et in confessionibus aduen-
tum. Per hunc enim iurij. **De fato**
Quoniam beatus tuor[um] mortis p[ro]p[ter]e
atus Romanorum ecclesie subdycatur

Vrbem Aurelianis humili habetu m
gressus fuisse. et altera die ad ecclesie
sediu missus cum ipso episcopo qui hys-
teria die illa est precepius hospitiis
no sibi pererat ut post inognitis
ad eam adiit. **Lectio secunda.**

Igitur pro electione pontificis
eiusdem pavimento in heretibus.
multissim⁹ populus orantib⁹ et flenti-
bus. eis solidba ⁊ eis iustitia dei
intusissa p̄ misericordia finita q̄ si-
lent⁹ immensa turbat. **Quis in**
gresso Volitare potest p̄ tota eri-
cē more p̄sonā inuicigatib⁹ de-
mīq̄ sp̄eculatio p̄m̄ suorum in he-
remitis canīc. Mero sus caput
eius mſedet. **Quis vero unanimi-**
ter in episcopū est consecratus.

Ornatō ipsi **Lectio tercia.**
ordinationis diuersario die.
misericordia flagiatis eius rūas.

reunt ad ead clamantes ut urbi succur-
seret. Quo auditu episcopus rite ad e-
clesiam conuolauit illoqz orante resus-
ta est vorax etas flammis. Hic tempore
beati Silue stri pape insulas episco-
patus atcepit et die Dmci. septimo
dus Septembri. corpus terre et a-
nimæ Deo reddidit. **A** De tacentis

De templo itaqz manus. l. p.
fortissimo milite Christi Vtore
prope Damie ad suis comitisonibz
eodem frē tempore De Mauritium
a que est pars Affur fuit tempi
regionibus milites ab imperatore
propter frequentes gallorum tumul-
lus evocati in Gallia nauigio ve-
nient. Quorū ibi tacenti se cagita
pro fidē. Catholica tuadati ad bia-
to Heronis cuspem socijs beato-
rum corporum quietem et veneratio-
nem perpetuam dilegerunt. Tu aut.

Actio secunda.

Igitur Constantinus in imperio
consolatus. id regni Romani
monarchia per bella magi-
ma obtineret beatissime Helenae ma-
tri sue honorandi et sublimandi
sanctorum martyrum sepulcras. us
et facultat ipsi petroem ferre pia
in eodem studio oimpatis. **Acto sec.**

Quis deo degne matrone in
Beati Heronis monasterio
ad huc plurima reseruantur insignia
et qualis ipsa fuerit testantur abe-
cipit eis memoria rebus repetita
miracula fecit sane inter plurima
spectabilia sue Deuotissimis opera su-
per eisdem sancti martyris et so-
norum eius corpora. ubi enim sup
memorati sancti Mauri martyres
ad singulare merentur et infirmis
tud refrigerium pausant insignia

mirifici structuræ ecclesiam. **A**d. sicuto

Eustachius anka Eustachio.
Eplandus vocabatur. Hoc erat
magister militum Francorum imperato-
res. Erat autem operibus misericordie
Valde assiduus sed tam ad dolorum
cultui dedicatus. **H**abebat autem con-
iugem eiusdem ritus et misericordie
exponentem duosque filios procreauit.
quos iuxta sua magnificitudinem
magnifici ducari fecit. Et quia o-
peribus misericordie sedulus missi-
pbat. ad viam veritatis meruit
lustrari. Tu autem. **L**ectio secunda.

Quodam enim die ad Venetum
qui insisteret Gregorii orationem
repperit. inter quos vnde etenim
petrosiorem et macorem repperit
Qui ab aliis descendens in silua
vastorum proculque. Cum ad Pla-
nus solus alto nitens insigretur

et qualiter capi possit animo et uolue-
ret. Videlicet uerba eius forma
curab miri resurgentem et magi-
cum Iesu Christi. **T**u qui per os or-
ui sic ei locutus es deus. **O**pla-
nde ego tu grata in hoc anima
li tibi apparui. ego sed Christus
qui tu ignorans colis. **C**lementi-
ni tue uia me ascenditur. **V**a-
de agitur ad episcopum et te ad ve-
ore et filios baptizari facio. **Tu**

Post haec ad ab imperatore A.
duano ut sacrificium ydolis
immolaret hortaretur. in dicit. Ego
Christum colo. et illi soli sacrificio.
Tunc imperator via et letibus
sed ad Neroni et filiis statutus in
arena et leoni fror ad eos dimic-
ti fecit. **A**ccurrerunt vero leo et de-
missa rapte quasi eos adorans
ab eis recessit. **N**unc impera-

tor bonum enim mundi fact. et eohi
sedendum nos missi mandauit. Q.
rankis igitur sancti et se domino com-
mendantes bonum instaurauit
et ibidem spiritu domino tradidit.

T. Deo dñe. A. De sancto Radbodo.

Ron dubitandum quod sic pma.
vix dei radbodus ad serlone
go ante preseret sui obitus arti-
culis ardentes luxerna obviad domo
prosperauit a mptibz redenuti.
Vigilauit ubiqz confessim ut aper-
ti et pulsanti tunc mensu
domini sui tanto magis roganda
familiis quanto cibis se cognos-
cerent. domo ratione de talento
reddidit Nec mortuorum defunctorum
mox lucid et vivere Christus
erat. pars coniuncte. charitatis
ut solebat suis ingeminat mon-

Lectio secunda Ita.

Spiritu pauperi meritis dñe
terrenis alemd. superis vii
m. pro ut huaniis possibile est si
anhelat facere nūnioid solen
iis psalmodiād Delicis Negi
liam exortatis elemosinād et
misericordie ut solebat et hebdom
ibus infatigatus tazis debi
tūd eo ordine preuenit. Igdu
prefat Vaticani tempore tridach
tuum annis dñi dñi diebus.
infia pagi Gentile Indupasid
suis conmoribz mōles vi s. brud
langue. Tu aut. **Ex terra.**

Quod mox ut sensit mō. suis
sēnd iter accelerare uisset in
granore mualentis fibre fieret
impossibilitas abeidi. Nō eo
dem pago circa hunc tempore
ra non factus est exetus. Ne mo
za.

ea tanti patet languore turbati
iussu obtemperans Versus of
huius pergerit tendat ibi etiam
si sui Diuimus ad monte punit
terent se pulchra id elegit. **Huc**
locum iste record parvo tamen
ad hunc oratione spe sole bat mo
lere. In aut. **Lectio quarta.**

Illis enim ad vocem suis d. spu
sips non defessus dei famm
latu, no languoris impulse fa
tigatus sed uulpi hilaus mortis
intrepidis. ut ad Christi coniunct
munitus ad corpore p morbo v
infractis spu. mo labia cessa
nt lingua in extremitate psalmo
ad ab ore gnis mio modo fuit
ut astantis lachrymae ymbris
profisi quod similes gaudenti ad
lingua uiueret ad oris halitus
altius superfluit no cesseret semper

inter psalmos reciprocando (est leti:
us) modulare. **H**ec enim in ipsius an-
tiphonarii prima de sancti Martinii
responsoriis a se compostis. **Acq[ui]ta.**

Dicitur dubium erat inter hos ostantibus
quod angelus ad hoc Vallatis
angelis nil stimuleret penitentiam
magistris. nec prouid est redire suu
specialis patroni vestrorum que sit nisi
alloquent canore vox aplaudatur.
Tande mense Monembij fuit suu
laudentes. Deem laus est Ultimus mi-
grand filius ad dominum. **Acq[ui]ta.**